
 
 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 января 2023 г.                                                  № 582 

г. Тамбов 
 

 

О досрочном прекращении полномочий  

депутатов Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области Гордова Д.С., Тимофеева Ю.Н., Сыщикова С.И., 

Нестерова В.В., Чеботаревой С.А., Лямина Ю.А.  
 

 

На основании Закона Тамбовской области от 23.12.2022 № 201-З «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения Цнинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-Пригородного сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области с городским округом – город Тамбов 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской об-

ласти», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области, Порядком до-

срочного прекращения полномочий депутата Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области, утвержденным решением Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

25.08.2022 № 501, учитывая решение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и 

обеспечения правопорядка Тамбовского районного Совета народных депу-

татов Тамбовской области, 
 

Тамбовский районный Совет  народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

1. Прекратить досрочно 01.01.2023 года полномочия следующих депу-

татов Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской обла-

сти: 

Гордова Дмитрия Сергеевича по причине досрочного прекращения им 

полномочий главы Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области в связи с прекращением полномочий органов местного самоуправ-

ления Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области; 



Тимофеева Юрия Николаевича по причине досрочного прекращения им 

полномочий депутата Бокинского сельского Совета народных депутатов  

Тамбовского района Тамбовской области в связи с прекращением полномочий 

органов местного самоуправления Бокинского сельсовета Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Сыщикова Сергея Ивановича по причине досрочного прекращения им 

полномочий главы Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области в связи с прекращением полномочий органов местного 

самоуправления Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области; 

Нестерова Вадима Викторовича по причине досрочного прекращения 

им полномочий депутата Покрово-Пригородного сельского Совета народных 

депутатов  Тамбовского района Тамбовской области в связи с прекращением 

полномочий органов местного самоуправления Покрово-Пригородного 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области; 

Чеботаревой Светланы Анатольевны по причине досрочного прекра-

щения им полномочий главы Цнинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области в связи с прекращением полномочий органов местного 

самоуправления Цнинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской об-

ласти; 

Лямина Юрия Анатольевича по причине досрочного прекращения им 

полномочий депутата Цнинского сельского Совета народных депутатов  

Тамбовского района Тамбовской области в связи с прекращением полномочий 

органов местного самоуправления Цнинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на 

сайте сетевого издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области                                              А.Ю.Широков 

http://www.top68.ru/

